Experimenta mea non eodem sed diverso
institui tempore, ut lunae mutationum vim
in efficacitatem remedii perscrutarer. Ete-

nim anthelminthica plus agere luna decrescente, propter maiorem ad yasa abdominis congestionem sanguinis contendunt (v. Richter l. c.); — elegi porro infantes variarum corporis constitutionum ut remedium nostrum panquam specificum tentarem, qua ex causa variam diaetam etiam praescripsi et formam remedii variam adhibui ut eam invenirem cuius efficacitas ceteras superaret, — porrexim denique aegrotis nonnullis, remedium hoc, qui jam antea aliis anthelminthicis usi erant, ut directo modo majorem anthelminthici nostri vim experirer.

Nasquam forsan crebrius quam in infantibus gentis esthonicae occurrit helminthiasis, et lumbrici in specie, quorum procreationem certe maxime adjuvant victus tenuis concinctu difficillimus, domicilia humida, et sordidum vitae genus. Aptissimum ergo mihi videbatur, ad experimenta, quotquot brevissimo tempore poteram, instituenda, ut plages casus comparare possem, me rus conferre ubi e multis octo infantes rusticorum, elegi et nosocomium constitui, ut secundum praecepta mea ibi curari possent, quae praecepta quantum ad medicamina pertinent, casus singulares describens, affaram. Diaeta in omnibus casibus haec erat: postquam remedium jejuni adhuc sumpserant aegroti, juscum edebant liquidum ex hordeo, decorticato cum aqua coctum. Dr. Schupmanni praecepta ea ex causa non sectus sum, quia infusum coffeeae nigrum propter saporem insolitum et novum coloremque nigrum, infantibus pertinacibus nullo modo inferre potui. Ceterum ne incitamento ma-

jori et insolito effectus turbaretur non nisi victum consuetum admittere decrevi. Meridie tum juscum carnis edebant. Afferendum est, lunam eo tempore quo experimenta haec institui, plenam vix factam esse; omnia die XVI mens. Oct. anni MDCCCXXXIII incepi.

Observatio prima. F., puer annos sex natus, temperamento maxime phlegmatico, facie tumida, oculis ravis, capillis flavis, pupilla dilatata, abdomine inflato et duro, appetitu irregulari, saepissime obstructione alvi, torminibus, ptyalismo nocturno, et tussi vexabatur, quae symptomata ut parentes dixerunt, luna nova praecipue increscere solebant. Tussis mihi cum affectione morbosa abdominis nexum causalem alere videbatur; in thorace enim ipso nulla fere incommoda aderant, causaeque externae in organa thoracis agentes v. c. aër profunde inspiratus, motusque varii etsitus nullius erant effectus nocentis; saepius vero nausea et vomititionibus laborabat, sputaque si ejaculabantur nonnunquam, pituitosae et tenuis simul erant indolis; sonus tussis profundus. Aliis morbis a cunabulis usque ad hoc tempus nunquam laboraverat. Vermes non adhuc visi. Propinabam aegroto die nominato extracti aeth. gr. vii cum sacch. albi s. q. in pulverem redacti in aqua.